
Z A R Z Ą D Z E N I E   N R  III/ 503 /2014 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne  

z dnia 29 sierpnia 2014 r. 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte 

zasady (polityki) rachunkowości. 

 
 Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 10 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z późn. zm.) i art. 40 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) 

oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289) zarządza się, 

co następuje: 
 

 § 1. W ZARZĄDZENIU NR III/9/2011 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 

31 stycznia 2011 r. w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte zasady (polityki) 

rachunkowości, zmienionym ZARZĄDZENIEM NR III/211/2012 z dnia 14 sierpnia  

2012 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte zasady 

(polityki) rachunkowości, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 – Ogólne zasady prowadzenia rachunkowości w Urzędzie Gminy 

Krościenko Wyżne” po Rozdziale 2 pkt 4 dodaje się Rozdział 3 o następującej treści: 
 

„Rozdział 3 Zasady ewidencji środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

 

 1. Dochody z funduszy pomocowych stanowią dochody budżetu Gminy i są 

ujmowane w uchwale budżetowej.  

 

 2. Wpływy środków z funduszy pomocowych oraz wydatki związane z realizacją 

projektów współfinansowanych z tych środków kwalifikuje się do odpowiedniego działu, 

rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem 

Ministra Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów  

i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.  

 

 3. Wyróżnikiem środków pomocowych jest czwarta cyfra paragrafu wskazująca 

źródło finansowania tj.:  

a) „7” – wydatki finansowane lub współfinansowane z budżetu środków europejskich,  

 

b) „9” – środki tworzące wkład krajowy przekazany na współfinansowanie programów, są 

to m.in. środki budżetu państwa lub inne,  

 

c) „0” – koszty projektu poza umową i/lub wydatkowane ze środków własnych.  

 



 4. Dochody i wydatki związane z projektami finansowanymi z udziałem środków  

z budżetu Unii Europejskiej podlegają wyodrębnieniu przez zastosowanie odpowiednich 

paragrafów klasyfikacji budżetowej.  

 

 5. Księgi rachunkowe dotyczące realizacji projektów finansowanych lub 

współfinansowanych ze środków europejskich, prowadzone są w Urzędzie oraz Organie za 

pomocą komputerowego systemu finansowo-księgowego PUMA, zgodnie z zasadami 

zawartymi w opisach planów kont stanowiących załączniki nr 3 i 4.  Ewidencję księgową 

prowadzi się zgodnie z zasadami rachunkowości.  

 

 6. Wyodrębnienie środków następuje poprzez odrębne rachunki bankowe, na których 

gromadzone są środki dla danego zadania – w przypadku gdy umowa wymaga wyodrębnienia 

konta.” 

 

 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Krościenko Wyżne. 

 

 § 3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


